
 
 

UCHWAŁA NR XVII/154/2025 
RADY MIASTA STAROGARD GDAŃSKI 

z dnia 1 października 2025 r. 

w sprawie wprowadzenia dodatkowych oznaczeń taksówek na terenie Gminy Miejskiej Starogard 
Gdański 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r o samorządzie gminnym  
(Dz. U. z 2025 r. poz. 1153), art.15 ust. 7 ustawy z dnia 15 listopada 1984 roku – Prawo przewozowe (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1262) oraz art. 84 ust. 4 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o transporcie drogowym (Dz. U. 
z 2024 r. poz.1539 z późn. zm1), uchwala się co następuje:   

§ 1. Na terenie Gminy Miejskiej Starogard Gdański taksówki posiadające licencje na wykonywanie 
krajowego transportu drogowego w zakresie przewozu osób taksówką oznacza się według następujących zasad: 

1) oznaczenie, którego wzór stanowi Załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały, zawierające: 

a) tarczę herbową Miasta Starogard Gdański, 

b) napis „STAROGARD GDAŃSKI”, 

c) numer boczny taksówki, 

2) identyfikator kierowcy taksówki, którego wzór stanowi Załącznik Nr 2 do niniejszej uchwały, zawierający: 

a) wizerunek tarczy herbowej Miasta Starogard Gdański, 

b) fotografię kierowcy o wymiarach 35x45 mm, 

c) imię i nazwisko kierowcy, 

d) nr licencji, 

e) datę ważności identyfikatora, 

f) pieczęć z nazwą organu licencyjnego. 

§ 2. Oznaczenie wymienione w § 1 pkt 1 powinno być umieszczone na szybie tylnych prawych drzwi 
w prawym dolnym rogu oraz na szybie tylnych lewych drzwi w lewym dolnym rogu, w sposób trwały. 
Naklejka powinna zapewnić czytelność zamieszczonych informacji. 

§ 3. Koszty oznakowania pojazdu ponosi przedsiębiorca posiadający licencję na wykonywanie krajowego 
transportu drogowego w zakresie przewozu osób taksówką. 

§ 4. 1. Identyfikator kierowcy taksówki, o którym mowa w § 1 pkt 2, jest wydawany nieodpłatnie, na 
wniosek przedsiębiorcy przez właściwy wydział Urzędu Miasta w Starogardzie Gdańskim, udzielający licencji 
na wykonywanie krajowego transportu drogowego w zakresie przewozu osób taksówką, jeżeli zatrudnieni 
przez przedsiębiorcę kierowcy oraz sam przedsiębiorca osobiście wykonujący przewozy spełniają wymagania 
ustawowe niezbędne do wykonywania krajowego transportu drogowego w zakresie przewozu osób taksówką. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 29 października 2025 r.

Poz. 3646



2. Termin ważności identyfikatora wynosi 5 lat z tym, że termin ten nie może być dłuższy niż data 
ważności udzielonej licencji, po upływie tego terminu jest wydawany nowy identyfikator po dostarczeniu 
aktualnej fotografii o parametrach określonych w przepisach dotyczących dowodów osobistych. 

§ 5. Identyfikator kierowcy taksówki, o którym mowa w § 1 pkt 2 powinien być umieszczony wewnątrz 
taksówki, w miejscu umożliwiającym swobodne odczytanie zawartych w nim informacji przez pasażera 
zajmującego dowolne miejsce w taksówce. 

§ 6. 1. Z dniem zaprzestania działalności gospodarczej związanej z wykonywaniem krajowego transportu 
drogowego w zakresie przewozu osób taksówką przedsiębiorca obowiązany jest usunąć zewnętrzne 
i wewnętrzne oznaczenia taksówki. 

2. Dodatkowe oznaczenia taksówki powinny zostać wymienione na nowe w przypadku zmiany ich wyglądu 
spowodowanego w szczególności wpływem czynników atmosferycznych lub uszkodzeniem. 

§ 7. Naruszenie obowiązków wynikających z niniejszej uchwały stanowi naruszenie przepisów 
porządkowych wydanych z upoważnienia ustawy i podlega sankcjom przewidzianym w art. 54 Kodeksu 
wykroczeń. Stwierdzenie naruszenia stanowi podstawę do cofnięcia licencji zgodnie z art. 15 ust. 7 ustawy – 
Prawo przewozowe. 

§ 8. 1. Przedsiębiorcy wykonujący transport drogowy taksówką obowiązani są do uzupełnienia 
obowiązujących oznaczeń w ciągu 30 dni od dnia wejścia w życie niniejszej uchwały. 

2. Przedsiębiorcy wykonujący transport drogowy taksówką, którzy wystąpią o zmianę licencji po dniu 
wejścia w życie niniejszej uchwały, obowiązani są wyposażyć taksówkę w aktualne oznaczenia w ciągu 30 dni 
od otrzymania zmienionej licencji. 

3. Przedsiębiorcy wykonujący transport drogowy taksówką, którzy wystąpią o kolejny wypis z licencji lub 
jego zmianę po dniu wejścia w życie niniejszej uchwały, obowiązani są wyposażyć taksówkę w aktualne 
oznaczenia w ciągu 30 dni od otrzymania wypisu. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Starogard Gdański. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

   

Przewodnicząca Rady Miasta 
Starogard Gdański 

 
 

Anna Benert 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 3646



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XVII/154/2025 

Rady Miasta Starogard Gdański 

z dnia 1 października 2025 r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Oznaczenie, o którym mowa w § 1 pkt. 1, powinno być: 

1. wykonane w następujący sposób: 

     a) tło: wymiary - 182 x 110 mm, kolor wypełnienia – żółty (CMYK 0 0 100 0) 

     b)  tarcza herbowa: szerokość 55 mm, wysokość 62,1 mm (proporcjonalnie), położenie 

względem tła – lewy górny narożnik: x=27,39 mm, y=59,60 mm, tło: czerwona (CMYK 0 100 

100 0), korona i krzyż: kolor żółty (CMYK 0 0 100 0), 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 3646



    c) numer boczny taksówki: czcionka – Arial Narrow Bold 140 pkt, kolor wypełnienia czarny 

100% (CMYK 0 0 0 100), wyśrodkowany względem tła, położenie linii bazowej - 136 mm od 

dolnej krawędzi tła, 

    d) napis „STAROGARD GDAŃSKI”: czcionka - Arial Narrow Bold 53 pkt, interlinia 55 pkt  

kolor wypełnienia czarny 100% (CMYK 0 0 0 100), wyśrodkowany względem tła, położenie linii 

bazowej - 34 mm od dolnej krawędzi tła. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 4 – Poz. 3646



Załącznik nr 2 do uchwały Nr XVII/154/2025 

Rady Miasta Starogard Gdański 

 dnia 01 października 2025 r. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 5 – Poz. 3646


	UCHWAŁA NR XVII/154/2025 RADY MIASTA STAROGARD GDAŃSKI z dnia 1 października 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 1
	lit. b w § 1 pkt 1
	lit. c w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 2
	lit. b w § 1 pkt 2
	lit. c w § 1 pkt 2
	lit. d w § 1 pkt 2
	lit. e w § 1 pkt 2
	lit. f w § 1 pkt 2


	§ 2
	§ 3
	§ 4
	ust. 2 w § 4

	§ 5
	§ 6
	ust. 2 w § 6

	§ 7
	§ 8
	ust. 2 w § 8
	ust. 3 w § 8

	§ 9
	§ 10

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2

		2025-10-29T13:12:40+0000
	Polska
	Ewa Kuczyńska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




